
COMUNE DI FABRIZIA 
89823 (PROVINCIA DI VIBO VALENTIA) 

Via Orlando Costa - 0963/314001 – 0963/314172 

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Delibera n. 6 

 
 

Data 30.03.2022 

OGGETTO: Documento definitivo del PIANO STRUTTURALE COMUNALE e 

dell’annesso REGOLAMENTO EDILIZIO URBANISTICO e della VALUTAZIONE 

AMBIENTALE STRATEGICA – Approvazione definitiva – Art. 27 COMMA 10 della 

Legge Regionale n. 19/2002 e ss.mm.ii. 

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno TRENTA del mese di MARZO alle ore 10:20 nella sala delle 

adunanze si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi scritti spediti nei modi e termini di legge, in 

sessione ordinaria ed in prima convocazione. 

Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri: 
 

N° COGNOME E NOME Presente Assente 

1 FAZIO Francesco - (Sindaco) X  

2 PASQUALINO Leonardo Andrea X  

3 TASSONE Antonio  X 

4 CIRILLO Francesco  X 

5 COSTA Vincenzo X  

6 IACOPETTA Enzo X  

7 NESCI Samantha X  

8 DANIELE Rosita X  

9 MINNITI Antonio Salvatore X  

10 SUPPA Giuseppe Fernando  X 

11 MAMONE Pietro  X 

TOTALE 7 4 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Domenico ARENA 

 

Il Presidente del Consiglio – Samantha NESCI, dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

 
 

DICHIARA aperta la seduta 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO: 

 Che Il Comune di Fabrizia è dotato dello strumento urbanistico (P.d.F) con annesso Regolamento Edilizio e 

Norme Tecniche di Attuazione, approvato con decreto del Dirigente Generale  del Dipartimento Urbanistica e 

ambiente n. 70 del 02.08.1999 e successive varianti parziali alle NTA ed alla zonizzazione, la prima approvata 

con decreto del D.G. n. 5351 del 11.06.2001 e la seconda con decreto del D.G. n. 10763 del 28.08.2006; 

 Che l’Amministrazione comunale intende dotarsi del Piano Strutturale Comunale (PSC) e del Regolamento 

Edilizio Comunale (REU) in ottemperanza a quanto previsto dalla L.R. n. 19/2002;  

RICHIAMATA la legge Urbanistica Regionale 16 aprile 2002 n. 19 e ss.mm.ii che disciplina e tutela il governo e 

l’uso del territorio; 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Regionale della Calabria n. 106 del 10/11/2006, con la quale sono state 

approvate le Linee Guida della Pianificazione Regionale per come previsto dall’art. 17, comma 5° della L.R. n. 

19/2002; 

VISTE: 

 la deliberazione di G.C. n. 36 del 11.04.2001 con la quale si impartivano al Responsabile dell’area tecnica le 

direttive per l’avvio delle procedure necessarie alla redazione di un nuovo strumento urbanistico, allora 

denominato Piano Regolatore Generale oggi Piano Strutturale Comunale (PSC);   

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 20.05.2002 che approva il disciplinare d’incarico per la 

redazione del PSC e del REU; 

 la determina n. 356 del 28.07.2005 con la quale, previo avviso pubblico, è stato affidato,  all’Arch. Giuseppe 

Lonetti, l’incarico  per la redazione del PSC e del REU; 

 la delibera di G.C. n. 53 del 20.04.2006 con la quale veniva approvato il documento contenente 

l’orientamento e le linee programmatiche da perseguire nella redazione del PSC e del REU, successivamente 

confermate con delibera della Commissione Straordinaria n. 29 del 14.06.2011,  e con delibera del Consiglio 

Comunale n. 12 del 05.03.2012; 

 la determina n. 273 del 13.07.2010 con la quale si affidava, all’Ing. Fausto Potenza, l’incarico  per la 

redazione del Rapporto Ambientale Preliminare nell’ambito della Valutazione Ambientale Strategica (VAS) 

da allegare al PSC; 

 la determina n. 274 del 13.07.2010 con la quale si affidava, Al Dr. Geol. Luigi Pagliaro, l’incarico per la 

redazione degli studi geologici e geomorfologici da allegare al PSC; 

 la determina n. 285 del 20.07.2010 con la quale si affidava, al Dr. Agr. Mariano Bertucci, l’incarico per la 

redazione della relazione Agro-Pedologica da allegare al PSC; 

 la delibera della Commissione Straordinaria n. 94 del 20.07.2010 con la quale veniva costituito l’ufficio di 

Piano; 

 la delibera di Giunta Comunale n. 43 del 27.04.2012 con la quale veniva modificato l’Ufficio di Piano; 

DATO ATTO 

 che con avviso prot. 5447 del 02.10.2012 è stata avviata la procedura di partecipazione, ai sensi dell’art. 11 

della L.R. n. 19/2002, comunicato alla Regione Calabria con nota n. 5925 del 26.10.2012; 

 che con avviso prot. 6285 del 15.11.2012 si è tenuto il 2° incontro di partecipazione e concertazione; 

 che con avviso n. 2082 del 09.04.2013 si è tenuto il 3 ° incontro di partecipazione e concertazione; 

 che sono stati invitati a partecipare, oltre ai cittadini, i soggetti di cui all’art. 11 lettera a) della L.R. n. 

19/2002; 

 che con deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 19.04.2013 è stato proposto al Consiglio Comunale 

l’adozione del documento preliminare del PSC con annessi schema di regolamento e VAS, ai sensi dell’art. 

27 comma 2 della Legge Regionale n. 19 del 16.04.2002 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale 2 del 03.02.2014 è stato adottato il documento preliminare del 

PSC con annessi schema di regolamento e VAS, ai sensi dell’art. 27 comma 2 della Legge Regionale n. 19 

del 16.04.2002 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 che successivamente all’adozione del documento preliminare lo stesso è stato trasmesso agli Enti preposti per 

l’acquisizione dei relativi pareri ovvero delle loro osservazioni o prescrizioni; 



 che in data 08.07.2015 veniva chiusa la conferenza di pianificazione; 

RICHIAMATO il verbale conclusivo della conferenza di pianificazione,  all’interno del quale sono riportati, tra 

l’altro, i pareri le osservazioni e le indicazioni pervenute da parte degli Enti e dei soggetti invitati; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 73 del 10.11.2015, con la quale è stato recepito il documento definitivo del 

PSC con annesso R.E.U. e V.A.S., redatto dai tecnici incaricati e proposto al Consiglio Comunale per la successiva 

adozione; 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale 27 del 27.11.2015, con la quale è stato adottato il documento 

definitivo del PSC con annesso R.E.U. e V.A.S., per come proposto dalla Giunta Comunale; 

DATO ATTO che la suddetta adozione è stata pubblicata sul B.U.R. n. 72 del 04.07.2016 sul quotidiano regionale la 

“GAZZETTA DEL SUD” nell’edizione del 06.07.2016; 

VISTO il parere positivo sul P.S.C., ex art. 89 del D.P.R. n. 380/2001 (ex art. 13 della Legge n. 02.02.1974, n. 64) 

rilasciato dal Dipartimento Infrastrutture e ll.pp. – settore 3 – di Catanzaro con prot. n. 28274 del 19.09.2016; 

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 06.10.2016, con la quale si prende atto dell’acquisizione 

del parere positivo, ex art. 89 del D.P.R. n. 380/2001 e si da atto che entro i termini di pubblicazione non sono state 

presentate osservazioni in merito al P.S.C. adottato; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 5 del 28.02.2019, con la quale si attesta la mancanza di osservazioni post 

acquisizione del parere ex art. 89 del D.P.R. n. 380/2001; 

RICHIAMATO il parere definitivo del tavolo tecnico, ex art. 9 della Legge Regionale n. 19/2002 e ss.mm.ii, il cui 

verbale del 17.12.2019 è stato trasmesso dalla Regione Calabria con nota SIAR n. 439247 del 20.12.2019; 

DATO ATTO che con il suddetto verbale è stato richiesto di recepire le valutazioni in esso contenute ai fine della 

definitiva approvazione del P.S.C., completo di R.E.U. e Rapporto Ambientale, secondo le disposizioni dell’art. 27 

della L.R. n. 19/2002 e ss.mm.ii.; 

EVIDENZIATO che le valutazioni richieste sono state recepite dall’Ufficio di Piano ed in data 21.10.2021 con nota 

prot. n. 5984 sono state trasmesse ai dipartimenti competenti che li hanno acquisiti in data 22.10.2021 al prot. SIAR n. 

457316; 

RICHIAMATO il Decreto Dirigenziale n. 1723 del 22.02.2022 emesso dal Dipartimento e Tutela dell’Ambiente – 

SETTORE 02 – avente ad oggetto  “parere motivato favorevole inerente la PROCEDURA DI VALUTAZIONE 

AMBIENTALE STRATEGICA (VAS), ai sensi del D.L.vo n. 152/2006 e s.m..i. e Regolamento Regionale n. 3/2008, del 

P.S.C. del Comune di Fabrizia” 

VISTA la Dichiarazione di Sintesi, ai sensi dell’art. 17 del D.L.Vo n. 152/2006 e s.m.i.; 

RITENUTO di procedere agli adempimenti previsti dalla Legge Regionale n. 19/2001 e dal D.L.vo n. 152/2006 e 

ss.mm.ii.; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta Comunale n. 25 del 14.03.2022 con la quale si propone al Consiglio 

l’approvazione del documento definitivo in esame; 

VISTO il documento definitivo del PSC, del REU e della procedura VAS completo di tutti gli elaborati, previsti dalla 

L.R. n. 19/2002 e ss.mm.ii. e dalle integrazioni richieste che  di seguito vengono descritti; 

 SISTEMA INFRASTRUTTURALE- RELAZIONALE 

1. Tav. DS1 – Individuazione del sistema infrastrutturale e di relazione con l’esterno e all’interno del territorio 

comunale – Ambito urbano; 

 CLASSIFICAZIONE DEL TERRITORIO COMUNALE 

2. Tav. DCT 1.1 – Individuazione dei territori urbanizzati (TU) – urbanizzabili (TDU) – agricolo –forestali 

(TAF); 

3. Tav. DCT 1.2 Individuazione dei territori urbanizzati (TU) – urbanizzabili (TDU) – agricolo –forestali (TAF) 

– Ambito Urbano; 

 RISORSE NATURALI E ANTROPICHE 

4. Tav. DRN Individuazione delle risorse naturali e antropiche; 

 CONDIZIONI LIMITANTI 

5. Tav. DCL 1.1 Individuazione delle condizioni limitanti la trasformabilità urbana; 

6. Tav. DCL 1.2 Individuazione delle condizioni limitanti la trasformazione urbana – Ambito urbano; 

 CARTA DI SINTESI 

7. Tav. DCS 1.1 Individuazione di sistemi e ambiti in cui si struttura il territorio; 

8. Tav. DCS 1.2 Individuazione di sistemi e ambiti in cui si struttura il territorio – Ambito urbano; 

 AMBITI TERRITORIALI URBANI 

9. Tav. DAT 1.1 Specificazione degli ATU. Aree territoriali urbane con caratteristiche unitarie – Ambito 

urbano; 

10. Tav. DAT 1.2 Specificazione degli ATU. Aree territoriali urbane con caratteristiche unitarie – Ambito 

Urbano; 

11. Tav. DAT 2 Sovrapposizione P.S.C./P.d.F. – Ambito urbano; 



12. REU Regolamento Edilizio Urbano; 

13. REL Relazione generale illustrativa;  

14. V.A.S. Valutazione Ambientale Strategia; 

 Rapporto ambientale; 

 Sintesi non tecnica; 

 STUDIO GEOMORFOLOGICO: 

15. Tav. 1 Carta Geologica; 

16. Tav. 2 Carta Litotecnica con ubicazione delle indagini geognostiche; 

17. Tav. 3 Carta Clivometrica; 

18. Tav. 4 Carta dell’altimetria; 

19. Tav. 5 Carta Geomorfologica; 

20. Tav. 6 Carta Idrogeologica e del reticolo idrografico; 

21. Tav. 7 Carta dei vincoli; 

22. Tav. 8 Carta delle aree a maggiore pericolosità sismica locale; 

23. Tav. 9 Carta della fattibilità geologica delle azioni di piano; 

24. Relazione geomorfologica; 

25. Relazione sulle indagini geognostiche ex novo e pregresse; 

26. Norme tecniche di attuazione (componente geologica); 

 STUDIO AGRONOMICO 

27. Studio della componente agronomica ai sensi dell’art. 50 della L.R. 16.04.2002, n. 19; 

28. Tav. QCA.1 Carta dell’uso reale del suolo; 

29. Tav. QCA.2 Carta dei suoli; 

30. Tav. QCA.3 Carta della capacità d’uso dei suoli; 

31. Tav. QCA.4 Carta del valore agricolo; 

32. Tav. QCA.5 Zonizzazione e limite urbanizzato; 
33. RELAZIONE ADEGUAMENTO ANNOTAZIONI TAVOLO TECNICO REGIONE CALABRIA 
34. RELAZIONE ADEGUAMENTO DEL PSC AL QTRP  
35. REL 3 DEFINITIVO RELAZIONE GEN.2020  
36. REL 4 RELAZIONE STORICA  
37. REU REC/ RU FABRIZIA GIU. 2020  
38. TAV DAT 1.1 SPECIFICAZIONE DEGLI ATU 1:4000 GEN.2020  
39. TAV DAT 1.2 SPECIFICAZIONE DEGLI ATU 1:2000 GEN.2020  
40. TAV DAT 2 SOVRAPPOSIZIONE PSC/ PDF GEN.2020  
41. TAV DAT 3 SOVRAPPOSIZIONE PSC FATT. GEOLOGICA GEN. 2020  
42. TAV DAT 4 SOVRAPPOSIZIONE PSC MICROZONAZIONE GEN.2020  
43. TAV DCL 1.1 CONDIZIONI LIMITANTI 1:10000 GEN.2020  
44. TAV DCL 1.2 CONDIZIONI LIMITANTI 1:4000 GEN.2020  
45. TAV DCS 1.1 CARTA DI SINTESI 1:10000 GEN.2020  
46. TAV DCS 1.2 CARTA DI SINTESI 1:4000 GEN.2020  
47. TAV DCT 1.1 CLASSIFICAZIONE TERRITORIO 1:10000 GEN.2020  
48. TAV DCT 1.2 CLASSIFICAZIONE TERRITORIO 1:4000 GEN.2020  
49. TAV DRN RISORSE NATURALI E ANTROPICHE GEN.2020  
50. TAV DSI INDIVIDUAZIONE SISTEMA INFRASTRUTTURALE GEN.2020 
51. TAV DAT 3 SOVRAPPOSIZIONE PSC/FATTIBILITA’ GEOLOGICA  
52. TAV DAT 4 SOVRAPPOSIZIONE PSC/MICROZONIZZAZIONE 

 

RITENUTO: 

 DI PROCEDERE all’approvazione del documento definitivo del P.S.C. completo di tutti gli allegati 

prescritti, ai sensi dell’art. 27, comma 10 della Legge Regionale n. 19/2002 e ss.mm.ii. per come proposto 

dalla Giunta Comunale con delibera n. 25 del 14.03.2022 e successivamente,  in conformità a quanto previsto 

dall’art. 27 comma 12 della L.R. n. 19/2002,  dovrà essere trasmesso, in separate copie, al Dipartimento 

Urbanistica  ed alla Provincia di Vibo Valentia; 

 DI STABILIRE che il P.S.C. approvato, unitamente al rapporto ambientale, sarà depositato presso la sede 

comunale per la libera consultazione; 

 DI PROCEDERE alla pubblicazione sul BURC dell’avviso dell’avvenuta approvazione. 

 DI DARE ATTO che la notizia dell’avvenuta adozione del PSC dovrà essere, altresì, pubblicata su almeno 

un quotidiano regionale, sui siti della Regione Calabria, della Provincia di Vibo Valentia e del Comune di 

Fabrizia; 



RICHIAMATE le "Linee guida della pianificazione regionale e schema base della carta regionale dei luoghi in 

attuazione della L.R. n. 19/2002, approvate dal Consiglio Regionale con delibera n. 106 del 10/11/2006”; 

VISTA la normativa in merito e gli strumenti sovraordinati; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 

49, comma 1° del D. L.vo  n. 267/2000; 

SENTITO l’intervento del Consigliere Andrea Pasqualino che ripercorre le vicende che hanno preceduto le fasi che 

hanno portato all’approvazione del P.S.C.; 

SENTITO l’intervento del Consigliere Antonio Minniti che rileva come l’orario stabilito per la seduta non è consono 

all’importanza dell’argomento ed esorta l’Amministrazione ad organizzare una conferenza di presentazione del P.S.C., 

preannunciando il proprio voto favorevole; 

VISTO: 

 La Legge Urbanistica Regionale n. 19/2002, e ss.mm.ii; 

 Le linee Guida approvate con deliberazione del Consiglio Regionale n. 106/2006; 

 Il D.L.vo n. 152/2006; 

 Il D.L.vo n. 267/2000 

Con voti UNANIMI, espressi in modo palese dai 7 consiglieri presenti e votanti; 

DELIBERA  

1. DI PRENDERE atto dei pareri sopra richiamati e delle relative prescrizioni ed indicazioni in essi 

contenute; 

2. DI APPROVARE il documento definitivo del P.S.C., il R.E.U. ed il rapporto ambientale relativo 

alla VAS ai sensi dell’art. 27, comma 10, della L.R. n. 19/2002 e ss.mm.ii. per come redatto ed 

adeguato dai tecnici incaricati e composto dai seguenti elaborati: 

 SISTEMA INFRASTRUTTURALE- RELAZIONALE 

1. Tav. DS1 – Individuazione del sistema infrastrutturale e di relazione con l’esterno e all’interno del territorio 

comunale – Ambito urbano; 

 CLASSIFICAZIONE DEL TERRITORIO COMUNALE 

2. Tav. DCT 1.1 – Individuazione dei territori urbanizzati (TU) – urbanizzabili (TDU) – agricolo –forestali 

(TAF); 

3. Tav. DCT 1.2 Individuazione dei territori urbanizzati (TU) – urbanizzabili (TDU) – agricolo –forestali (TAF) 

– Ambito Urbano; 

 RISORSE NATURALI E ANTROPICHE 

4. Tav. DRN Individuazione delle risorse naturali e antropiche; 

 CONDIZIONI LIMITANTI 

5. Tav. DCL 1.1 Individuazione delle condizioni limitanti la trasformabilità urbana; 

6. Tav. DCL 1.2 Individuazione delle condizioni limitanti la trasformazione urbana – Ambito urbano; 

 CARTA DI SINTESI 

7. Tav. DCS 1.1 Individuazione di sistemi e ambiti in cui si struttura il territorio; 

8. Tav. DCS 1.2 Individuazione di sistemi e ambiti in cui si struttura il territorio – Ambito urbano; 

 AMBITI TERRITORIALI URBANI 

9. Tav. DAT 1.1 Specificazione degli ATU. Aree territoriali urbane con caratteristiche unitarie – Ambito 

urbano; 

10. Tav. DAT 1.2 Specificazione degli ATU. Aree territoriali urbane con caratteristiche unitarie – Ambito 

Urbano; 

11. Tav. DAT 2 Sovrapposizione P.S.C./P.d.F. – Ambito urbano; 

12. REU Regolamento Edilizio Urbano; 

13. REL Relazione generale illustrativa;  

14. V.A.S. Valutazione Ambientale Strategia; 

 Rapporto ambientale; 

 Sintesi non tecnica; 

 STUDIO GEOMORFOLOGICO: 

15. Tav. 1 Carta Geologica; 

16. Tav. 2 Carta Litotecnica con ubicazione delle indagini geognostiche; 

17. Tav. 3 Carta Clivometrica; 

18. Tav. 4 Carta dell’altimetria; 

19. Tav. 5 Carta Geomorfologica; 

20. Tav. 6 Carta Idrogeologica e del reticolo idrografico; 

21. Tav. 7 Carta dei vincoli; 



22. Tav. 8 Carta delle aree a maggiore pericolosità sismica locale; 

23. Tav. 9 Carta della fattibilità geologica delle azioni di piano; 

24. Relazione geomorfologica; 

25. Relazione sulle indagini geognostiche ex novo e pregresse; 

26. Norme tecniche di attuazione (componente geologica); 

 STUDIO AGRONOMICO 

27. Studio della componente agronomica ai sensi dell’art. 50 della L.R. 16.04.2002, n. 19; 

28. Tav. QCA.1 Carta dell’uso reale del suolo; 

29. Tav. QCA.2 Carta dei suoli; 

30. Tav. QCA.3 Carta della capacità d’uso dei suoli; 

31. Tav. QCA.4 Carta del valore agricolo; 

32. Tav. QCA.5 Zonizzazione e limite urbanizzato; 
33. RELAZIONE ADEGUAMENTO ANNOTAZIONI TAVOLO TECNICO REGIONE CALABRIA 
34. RELAZIONE ADEGUAMENTO DEL PSC AL QTRP  
35. REL 3 DEFINITIVO RELAZIONE GEN.2020  
36. REL 4 RELAZIONE STORICA  
37. REU REC/ RU FABRIZIA GIU. 2020  
38. TAV DAT 1.1 SPECIFICAZIONE DEGLI ATU 1:4000 GEN.2020  
39. TAV DAT 1.2 SPECIFICAZIONE DEGLI ATU 1:2000 GEN.2020  
40. TAV DAT 2 SOVRAPPOSIZIONE PSC/ PDF GEN.2020  
41. TAV DAT 3 SOVRAPPOSIZIONE PSC FATT. GEOLOGICA GEN. 2020  
42. TAV DAT 4 SOVRAPPOSIZIONE PSC MICROZONAZIONE GEN.2020  
43. TAV DCL 1.1 CONDIZIONI LIMITANTI 1:10000 GEN.2020  
44. TAV DCL 1.2 CONDIZIONI LIMITANTI 1:4000 GEN.2020  
45. TAV DCS 1.1 CARTA DI SINTESI 1:10000 GEN.2020  
46. TAV DCS 1.2 CARTA DI SINTESI 1:4000 GEN.2020  
47. TAV DCT 1.1 CLASSIFICAZIONE TERRITORIO 1:10000 GEN.2020  
48. TAV DCT 1.2 CLASSIFICAZIONE TERRITORIO 1:4000 GEN.2020  
49. TAV DRN RISORSE NATURALI E ANTROPICHE GEN.2020  
50. TAV DSI INDIVIDUAZIONE SISTEMA INFRASTRUTTURALE GEN.2020 
51. TAV DAT 3 SOVRAPPOSIZIONE PSC/FATTIBILITA’ GEOLOGICA  
52. TAV DAT 4 SOVRAPPOSIZIONE PSC/MICROZONIZZAZIONE 

3. DI DEPOSITARE gli elaborati, sopra descritti, relativi al PSC-REU E PROCEDURA VAS presso 

la sede comunale per la libera consultazione; 
4. DI TRASMETTERE,  in conformità a quanto previsto dall’art. 27 comma 12 della L.R. n. 19/2002, il P.S.C. 

in separate copie, al Dipartimento Urbanistica  ed alla Provincia di Vibo Valentia; 

5. DI PROCEDERE alla pubblicazione sul BURC dell’avviso dell’avvenuta approvazione. 

6. DI PUBBLICARE la notizia dell’avvenuta adozione del PSC su almeno un quotidiano regionale, sui siti 

della Regione Calabria, della Provincia di Vibo Valentia e del Comune di Fabrizia; 

7. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Ufficio di Piano, Geom. Domenico Potami, tutti gli 

ulteriori adempimenti conseguenziali all’adozione della presente delibera; 

 

SUCCESSIVAMENTE, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Ravvisata l’urgenza 

 

Con voti UNANMI, palesemente espressi; 

DELIBERA 
DI DICHIARARE, la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

D.Lgs. 18/08/2000,n. 267. 



Pareri ex art.49 del D.Lvo n.267/2000. 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art.49 del 

D.L.vo n.267/2000. 

Il Responsabile del Servizio 
F.to Geom. Domenico Potami 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Samantha NESCI F.to Dott. Domenico ARENA 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio del Comune il giorno 04.04.2022 al 

n.____per quindici giorni consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.124 del D.lgs. 

n.267\00 

 

                                       Fabrizia lì 04.04.2022 Il Responsabile della pubblicazione 

                                                                                              F.to Geom. Domenico Potami 
 

La presente deliberazione: 

è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del 

D.L.vo n.267/2000.  

Fabrizia lì, 04.04.2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott. Domenico ARENA 

 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 1 del D.L.vo 

n.267/2000 per decorrenza dei termini. 
 

Fabrizia lì                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 

La presente è copia conforme all’originale, per uso amministrativo 

 

Fabrizia, lì 04.04.2022 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to    Dott. Domenico ARENA 


